2-do. Satelles arcis Arva Yajreodka dictus assumptis 
germanis equitibus, ipsa dominica in Albis in anno praeterito 
violenter invadens fundum ecclesiae catholicae S. Johannis 
Baptistae in Oravka, Albertum Spepanovicz institorem ad val-
'vas illius ecclesiae merces venales proponentem e suo instito 
extraxerunt, manibus retrorsum ligatum, ad arcem adduxerunt 
hominem catholicum et innocentem, mercibus ipsius sub tempus 
tam violentae imo et sacrilegae (utpote in loco deo dicato) 
ejusdem captivationis distractis et pluribus ablatis. 

3-tio. In festo Johannis Baptistae proxime praeterito, 
quidam Gogola caupona Jablonkoviensis despoliabat homines 
in fundo dictae ecclesiae mercimonia habentes, a quibus ad 
florenos vigiliti rapuit polonicales. 

4-ta. Idem caupo die dominico post octavas pentecostes 
quinto homines meos convitiis ibidem ad ecclesiam dictam 
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affecit, vasa ipsorum sec confregit, igni exurere tem-
plum S. Johannis Baptistae. parochiam et donmnculas minatus 
est. Super quo solenmiter protestor et singularem animadver-
sionem in eundem debita cum instantia peto. 

5-to. Johannes Swecz subditus arcis Arva de superiore 
Lipnica asserens se Stanislai Kraly excubitorem agere. ipso 
die dominico pentecostes, quendam de Bistra spoliando. usque 
ad cubiculum meum insecutus est, ibique coram oculis meis. 
reculas e sarcinulis ipsius rapere est conatus, per me uterque 
examinatus, cumque ille innocentiam suam etiam pluribus 
testibus comprobasset, dictus Swecz per me est incatenatus, 
tandem sub tempus vesperarum, una cum catena et duabus 
seris profugit, de quo administrationem justitiae obtinere non 
potui. 

6-to. Catliolici liomines coacti sunt componere pro pompa 
funeris defuncti, pro adductione novi praedicatoris in Trstenna. 

7-mo. Miseram per servitores meos aliquot paetiolas 
telae meae propriae Novizolium, quos teloniator Ilmae dnis Yrae 
itosebergensis angariavit et 12 polturas ab ipsis eripuit. paten-
tibus literis meis improperavit. 

8-vo. Sunt hic in Studzianki quidam fures. Paulus vide-
licet Marchewko cum suis complicibus, qui 36 circiter cubulos 
scepusiacos mixti avenae hordei mihi abstulerunt noctu. Contra 
hos disposui querelam coram dnis offìcialibus arcis Arva, 
satisfactionem tamen non obtinui. 

9-110. Sculteti catholici sub tempus maximorum festorum 
et dierum dominicalium ad arcem avocantur et ibi detinentur, 
per quod impediuntur in sua religione. 

10-nio. Septem viri diversorum dnorum arcis Arva pleni-
potentiarii propositionibus certis Ilmae dnis Yrae moti, scri-
pserunt mihi literas quasdam. in quibus pro tempio, parochia et 
schola sufiicientem locum in Oravka et agnoscunt et confitentur 
esse excisum, negant autem se videre modum. quo aedificia 
ibidem admitti possint. Subjungo hic ipsarum literarum para-
graphum. qui talis est : Cum autem intelligimus locum sufficien-
tem pro tempio, parochia et schola ibidem in Oravka esse 
excisum, non videmus modum. ut illic alia aedificia, ut etiam 
cauponaria aut fora aliqua seu venditioni quorumvis liquorum 
et victualium in destructionem tabernae dnorum admitti possint. 
sed ut venientium ad sacra necessitatibus melius prospiciatur, 
communibus votis conclusimus. ut prope ad templum sub prae-
dicto Sutkovszki habitum, filialis taberna in loco dnorum 
terrestrium, ac pro eorundem usibus primo quovis tempore 
erigatur. Et respondeo : Intelligunt locum sufiicientem pro tempio, 
parochia et schola esse excisum ; ergo agnoscere debent et 
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confiteli per ejusmodi excisionem a jurisdictione dnorum terre-
strium, et oneribus rusticanis esse exemptum, ut quid igitur 
tam sollicite immittunt se in jus alienum, et quidem ecclesia-
sticum aedificia et id genus praepediendo et in religionis tur-
bando venientes in templum. Dicunt se conclusisse communi-
bus votis, ut erigatur filialis taberna prope templum catbolicorum. 
Nunquam invidebam, etiam si vellem consobrinas aedificare 
tabernas, non tantum filiales, sed con tius et sanctius 
conclusissent, si capellam catbolicis prope tabernam Jablon-
koviensem erigerent, quo per frequentiam catholicorum otius 
liquores distraberentur, proventusque augerentur, vel vero 
ecclesiam Jablonkoviensem catholicis pariter ritu suo utenclam 
una cum evangelicis permitterent et Offerent communi sic 
svadente justitia, in eo vero qua ecclesia nostra S. Johan-
nis Baptistae, quod illam 6-tam partem sessionis colonicalis, 
in quo construere cupiunt illam tabernam, habeat sibi... ...